

Консолидированный отчет о финансовом положении
АО «Нурбанк»
 по состоянию на 01 января 2011 года

	на 01.01.2011 г	на 01.01.2010 г
Активы		
Денежные средства и их эквиваленты	52 567 628	18 266 670
Обязательные резервы	3 403 547	4 525 802
Торговые ценные бумаги	3 742 792	-
Средства в кредитных учреждениях	1 522 622	4 075 109
Инвестиционные ценные бумаги:		
- имеющиеся в наличии для продажи	23 477 643	13 740 338
- удерживаемые до погашения	778 274	1 137 924
Займы клиентам	190 444 143	245 435 301
Основные средства	4 774 037	5 978 281
Активы по текущему корпоративному подоходному налогу	488 863	207 724
Активы по отсроченному корпоративному подоходному налогу	1 761 838	723 101
Прочие активы	3 142 011	2 988 905
Итого активов	286 103 398	297 079 155
Обязательства		
Средства Правительства	12 190 166	13 874 225
Средства кредитных учреждений	3 259 554	10 443 537
Средства клиентов	150 584 760	179 762 853
Выпущенные долговые ценные бумаги	46 994 360	48 134 158
Прочие обязательства	3 438 152	1 746 415
Итого обязательств	216 466 992	253 961 188
Капитал		
Уставный капитал:	127 619 896	31 956 081
- простые акции	127 316 185	31 652 370
- привилегированные акции	303 711	303 711
Собственные выкупленные акции	(282 252)	(278 401)
Дополнительный оплаченный капитал	100	237 220
Прочие резервы	944 862	616 778
(Накопленный дефицит) нераспределенная прибыль	(58 796 555)	10 323 638
Итого капитала, приходящегося на акционеров Банка	69 486 051	42 855 316
Неконтрольные доли участия	150 355	262 651
Итого капитала	69 636 406	43 117 967
Итого капитала и обязательств	286 103 398	297 079 155

Балансовая стоимость одной простой акции

Балансовая стоимость одной привилегированной акции

Председатель Правления

Главный бухгалтер



Заиров М.З.

Судейманова Г.А.



Консолидированный отчет о прибылях и убытках
АО «Нурбанк»
 по состоянию на 01 января 2011 года

	на 01.01.2011 г	на 01.01.2010г
Процентные доходы		
Займы клиентам	25 198 058	31 515 265
Инвестиционные ценные бумаги, имеющиеся в наличии для продажи	1 414 294	1 524 058
Денежные средства и их эквиваленты и средства в кредитных учреждениях	289 739	1 179 279
	26 902 091	34 218 602
Торговые ценные бумаги	182 939	0
	27 085 030	34 218 602
Процентные расходы		
Средства Правительства	(980 101)	(991 601)
Средства клиентов	(12 482 780)	(13 604 418)
Средства кредитных учреждений	(556 822)	(1 465 630)
Выпущенные долговые ценные бумаги	(5 156 138)	(4 865 241)
	(19 175 841)	(20 926 890)
Чистый процентный доход	7 909 189	13 291 712
Резерв под обесценение займов	(67 470 940)	(7 220 382)
Чистый процентный доход после резерва под обесценение займов	(59 561 751)	6 071 330
Чистые комиссионные доходы	3 303 033	2 601 932
Чистые убытки по торговым ценным бумагам	(432 715)	(140 309)
Чистые убытки по инвестиционным ценным бумагам, имеющимся в наличии для продажи	(625 563)	(21 093)
Чистые доходы/(убытки) по операциям в иностранной валюте:		
-торговые операции	176 045	3 083 340
-переоценка валютных статей	175 918	(2 534 202)
Убытки по выдаче займов с нерыночными процентными ставками	(587 960)	-
Чистые доходы от страховой деятельности	591 347	588 253
Прочий доход	155 247	413 531
Непроцентные (убытки)/доходы	(547 681)	1 389 520
Расходы на персонал	(4 745 113)	(4 902 777)
Прочие операционные расходы	(3 437 795)	(3 634 295)
Износ и амортизация	(610 337)	(593 973)
Обесценение основных средств	(987 813)	-
Прочее обесценение и резервы	(3 270 799)	(97 556)
Налоги, помимо подоходного налога	(356 266)	(324 012)
Непроцентные расходы	(13 408 123)	(9 552 613)
(Убыток)/прибыль до расходов по подоходному налогу	(70 214 522)	510 169
Экономия/(расходы) по подоходному налогу	980 216	(195 913)
(Убыток)/ прибыль за год	(69 234 306)	314 256
Приходящийся на:		
-акционеров Банка	(69 173 651)	274 607
-неконтрольные доли участия	(60 655)	39 649
Базовый и разводненный (убыток)/доход на акцию (в тенге)	(20 927,06)	86,76

Председатель Правления

Главный бухгалтер



▲ NURBANK

Консолидированный отчет о движении денежных средств
АО «Нурбанк»
по состоянию на 01 января 2011 года

	на 01.01.2011г	на 01.01.2010г
Денежные потоки от операционной деятельности:		
Проценты полученные	18 409 035	20 414 236
Проценты уплаченные	(19 295 322)	(19 601 192)
Реализованные доходы за минусом расходов по операциям в иностранной валюте	333 926	3 064 529
Комиссионные полученные	3 522 924	3 163 145
Комиссионные уплаченные	(341 011)	(493 667)
Прочие операционные доходы полученные	170 590	122 677
Операционные расходы уплаченные	(4 296 036)	(3 296 524)
Расходы на персонал уплаченные	(4 751 679)	(4 999 638)
Денежные потоки, использованные в операционной деятельности до изменений в операционных активах и обязательствах	(6 247 573)	(1 626 434)
<i>Чистое уменьшение (увеличение) в операционных активах</i>		
Обязательные резервы	1 122 255	1 334 812
Торговые ценные бумаги	(3 742 792)	338 377
Средства в кредитных организациях	2 554 733	2 320 663
Займы клиентам	(4 808 261)	7 922 540
Прочие активы	(1 408 549)	(1 253 339)
<i>Чистое увеличение (уменьшение) в операционных обязательствах</i>		
Средства Правительства	(1 684 033)	8 786 032
Средства кредитных организаций	(7 344 441)	(20 485 661)
Средства клиентов	(28 824 906)	(6 364 437)
Прочие обязательства	247 252	(239 139)
Чистые денежные потоки, использованные в операционной деятельности до подоходного налога	(50 136 315)	(9 266 586)
Подоходный корпоративный налог уплаченный	(353 429)	(775 301)
Чистое расходование денежных средств в операционной деятельности	(50 489 744)	(10 041 887)
Денежные потоки от инвестиционной деятельности:		
Приобретение основных средств	(448 311)	(881 604)
Поступления от продажи основных средств	9 635	32 746
Приобретение инвестиционных ценных бумаг	(35 956 252)	(34 606 177)
Поступления от продажи и погашения инвестиционных ценных бумаг	26 689 760	33 923 843
Доля в денежных средствах приобретенных дочерних организаций	-	10
Чистое расходование денежных средств в инвестиционной деятельности	(9 705 168)	(1 531 182)
Денежные потоки от финансовой деятельности:		
Приобретение неконтрольных долей участия	(169 164)	(271 120)
Поступления от выпуска акций	95 545 255	4 567
Приобретение собственных акций	(3 851)	(52 843)
Погашение долговых ценных бумаг	(780 319)	-
Поступления от выпуска долговых ценных бумаг	-	10 244 837
Чистое поступление денежных средств от финансовой деятельности	94 591 921	9 925 441
Чистое увеличение/(уменьшение) в денежных средствах и их эквивалентах	34 397 009	(1 647 628)
Влияние изменений обменных курсов на денежные средства и их эквиваленты	(96 051)	234 708
Чистое (уменьшение)/ увеличение в денежных средствах и их эквивалентах	34 300 958	(1 412 920)
Денежные средства и их эквиваленты на начало периода	18 266 670	19 679 590
Денежные средства и их эквиваленты на конец периода	52 567 628	18 266 670

Председатель Правления

Главный бухгалтер

Зайров М.З.
Сулейманов М.М.



2. ПУРВАНК

Консолидированный отчет об изменениях в капитале
АО "Пурванк"
по состоянию на 01 января 2011 года

	Уставный капитал - простые акции	Уставный капитал - привилегированные акции	Собственные выкупленные акции - простые акции	Собственные выкупленные акции - привилегированные акции	Дополнительный оплаченный капитал	Прочие резервы	(Накопленный дефицит)/нераспределенная прибыль	Итого	Неконтролируемые доли участия	Итого капитал
На 31 декабря 2008 года	31 650 930	303 711	(215 905)	(12 780)	100	(97 968)	10 027 465	41 655 553	249 960	41 905 513
Итого совокупный доход за год	-	-	-	-	-	736 312	274 607	1 010 919	31 502	1 042 421
Амортизация фонда переоценки, за вычетом налогов	-	-	-	-	-	(21 566)	21 566	-	-	-
Увеличение уставного капитала	1 440	-	-	3 127	237 120	-	-	241 687	-	241 687
Приобретение неконтролирующих долей участия	-	-	-	-	-	-	-	-	(18 811)	(18 811)
Выкуп собственных акций	-	-	(47 493)	(5 350)	-	-	-	(52 843)	-	(52 843)
На 31 декабря 2009 года	31 652 370	303 711	(263 398)	(15 003)	237 220	616 778	10 323 638	42 855 316	262 651	43 117 967
Итого совокупный доход (убыток) за год	-	-	-	-	-	347 845	(69 173 651)	(68 825 806)	(60 655)	(68 886 461)
Амортизация фонда переоценки, за вычетом налогов	-	-	-	-	-	(19 761)	19 761	-	-	-
Увеличение уставного капитала	95 545 255	-	-	-	-	-	-	95 545 255	-	95 545 255
Перевод	118 560	-	-	-	(237 120)	-	-	(118 560)	-	(118 560)
Приобретение неконтролирующих долей участия	-	-	(3 851)	-	-	-	33 697	33 697	(51 641)	(17 944)
Выкуп собственных акций	-	-	(267 249)	(15 003)	-	-	-	(3 851)	-	(3 851)
На 31 декабря 2010 года	127 316 185	303 711	(267 249)	(15 003)	100	944 862	(58 796 555)	69 486 051	150 355	69 636 406

Председатель Правления

Заиров М.З.

Главный бухгалтер

Сулейманова Г.А.

